
 

  MENDOZA, 11 de mayo de 2020 
 

 VISTO: 
 

 Los expedientes CUDAP–CUY Nros. 24606/19, 24607/19, 24608/19, 

24609/19, 24610/19, 24611/19, 24612/19, 24613/19, 24615/19, 24618/19, 
24619/19, 25142/19, 25150/19, 25151/19, 25152/19, 25153/19, 25154/19 y 
25155/19 donde obran los pedidos de licencia sin goce de haberes por incompatibilidad 

para desempeñarse en cargos de mayor jerarquía, sin estabilidad, solicitado por 
personal de esta Unidad Académica. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que, en cada una de las actuaciones, corre agregado el Formulario N° 17 

de la Circular N° 39/15 de Gestión de Personal de la Dirección de Personal de esta 
Facultad, como así también se incorpora la declaración jurada de cargos y funciones de 
cada uno de los agentes y el informe de la Dirección General de Personal de Rectorado. 
 

 Que las licencias comprendidas en la presente resolución, corresponde en 

su totalidad a incompatibilidades surgidas de cargos de la planta de esta Unidad 
Académica. 
 

 Que teniendo en cuenta el Decreto de Necesidad y Urgencia Nº 297/20 
emitido por la Presidencia de la Nación en el que se estableció el aislamiento social, 

preventivo y obligatorio desde el 20 de marzo y que continúa vigente debido a las 
sucesivas prórrogas efectuadas hasta la actualidad, nos vemos en la necesidad de emitir 
actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 

sanitaria. 
 

 Que ya se encuentra en plena implementación la readecuación de las 
modalidades, adaptando las mismas de manera virtual. 
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó  la 

emisión de dichos documentos mediante resolución nº 323/20, cuyas prórrogas han 
sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y Urgencia difundidos 
por el Gobierno Nacional, los cuales tendrán los mismos efectos y caracteres del acto 

administrativo de acuerdo a lo establecido por la Ley Nº 19549 (Ley de Procedimiento 
Administrativo). 
 

 Que en el artículo 5º de la citada norma se expresa que, si bien “la presente 
resolución se emite en formato digital, será reproducida con el mismo número y firmada 

oportunamente por sus autoridades en soporte papel”, hasta tanto concluya la presente 
emergencia sanitaria, por lo que se considera que los actos administrativos emitidos 
digitalmente por esta Facultad serán reproducidos de la misma manera. 
 

 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas en el Anexo I Apartado III 

de la ordenanza N° 32/16–R.  
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Conceder prórroga de licencia sin goce de haberes por incompatibilidad 
de Personal Docente Universitario, generada por las disposiciones vigentes aplicables, 

que afectan el cargo que desempeña, para cumplir funciones en otro cargo de mayor 
jerarquía, sin estabilidad, por el período que en cada caso se indica, de acuerdo con lo 

detallado en el Anexo Único que forma parte de la presente resolución. 
 

Resol. nº 132 
 

 



 

2.- 
 

ARTÍCULO 2°.- La  presente  resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con 

normalidad las actividades presenciales en la Universidad Nacional de Cuyo en general y 
en esta Unidad Académica en particular. 
 
ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 132 
 
 
 
           lo 
 



 

LEGAJO CUIL Apellido y 
Nombres 

Cargo en el que 

se otorga 

licencia 
Espacio/s Curricular/es Disposiciones aplicables 

Cargo de 

mayor 
jerarquía a 

desempeñar 

Espacios Curriculares o  
funciones especiales 

Carreras o 

sector 

específico 
Período 

22.781 27-17089616-0 ARTOLA, Eugenia 

Cristina 
Jefe de Trabajos 

Prácticos (SE) Matemática 

. Art. 49 Punto II, inc. a)   
  apartado 1.a) Anexo II Decreto  
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 

Adjunto (SE) Matemática Diseño 
01/01/20 

hasta 
31/05/20 

28.283 27-25956411-0 
BECARES 

HINRICHSEN, Andrea 

Marcela 
Ayudante de Primera 

(S) 

Técnicas de Dibujo 
Técnicas de Dibujo (Optativa) 
Técnicas de Productos 
(Optativa) 

. Art. 49 Punto II, inc. a)   
  apartado 1.a) Anexo II Decreto  
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Jefe de Trabajos 

Prácticos (S) 
Técnicas de Dibujo 
Técnicas de Dibujo (Optativa) 
Técnicas de Productos (Optativa) 

Diseño 
01/01/20 

hasta 
31/12/20 

23.725 27-12044629-6 BENITO, Elsa Cristina Ayudante de Primera 

(SE) Diseño Gráfico I 

. Art. 49 Punto II, inc. a)   
  apartado 1.a) Anexo II Decreto  
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 

Adjunto (SE) Diseño Gráfico I Diseño 
01/01/20 

hasta 
31/12/20 

22.962 27-12783502-6 BUCCOLINI, María 
Mónica 

Ayudante de Primera 

(S) Introducción al Diseño 
. Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor Titular 

(S) 
Directora del Área  
Productiva-Tecnológica 

Diseño 

 

01/01/20 
Hasta el 
31/12/20 

Profesor Adjunto 

(SE) Diseño de Productos III Profesor Titular 
(SE) Diseño de Productos III 

01/01/20 
Hasta el 
31/05/20 

23.540 27-13143316-1 DUFOUR, Laura 

Beatriz 
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(SE) 

Diseño Gráfico I 

. Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor Titular 
(SE) Diseño Gráfico I Diseño 

01/01/20 
Hasta el 
31/01/20 

21.070 27-13324294-0 FIOCCHETTA, Yolanda 
Inés 

Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(SE) 

Introducción al Diseño 

 Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 

Asociado 
(SE) 

Introducción al Diseño Diseño 
01/01/20 
Hasta el 
31/12/20 

23.403 23-18447485-9 FIORENTINI, Ernesto 

Fabián 
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(S) 

Técnicas de Maquetería 

 Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor Titular 

(S) Técnicas de Maquetería Diseño 
01/01/20 
Hasta el 
31/12/20 

 
 

Resol. Nº 132 

 



 

LEGAJO CUIL Apellido y 
Nombres 

Cargo en el que 

se otorga 

licencia 
Espacio/s Curricular/es Disposiciones aplicables 

Cargo de 

mayor 
jerarquía a 

desempeñar 

Espacios Curriculares o  
funciones especiales 

Carreras o 

sector 

específico 
Período 

22.781 27-17089616-0 ARTOLA, Eugenia 

Cristina 
Jefe de Trabajos 

Prácticos (SE) Matemática 

. Art. 49 Punto II, inc. a)   
  apartado 1.a) Anexo II Decreto  
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 

Adjunto (SE) Matemática Diseño 
01/01/20 

hasta 
31/05/20 

28.283 27-25956411-0 
BECARES 

HINRICHSEN, Andrea 

Marcela 
Ayudante de Primera 

(S) 

Técnicas de Dibujo 
Técnicas de Dibujo (Optativa) 
Técnicas de Productos 
(Optativa) 

. Art. 49 Punto II, inc. a)   
  apartado 1.a) Anexo II Decreto  
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Jefe de Trabajos 

Prácticos (S) 
Técnicas de Dibujo 
Técnicas de Dibujo (Optativa) 
Técnicas de Productos (Optativa) 

Diseño 
01/01/20 

hasta 
31/12/20 

23.725 27-12044629-6 BENITO, Elsa Cristina Ayudante de Primera 

(SE) Diseño Gráfico I 

. Art. 49 Punto II, inc. a)   
  apartado 1.a) Anexo II Decreto  
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 

Adjunto (SE) Diseño Gráfico I Diseño 
01/01/20 

hasta 
31/12/20 

22.962 27-12783502-6 BUCCOLINI, María 
Mónica 

Ayudante de Primera 

(S) Introducción al Diseño 
. Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor Titular 

(S) 
Directora del Área  
Productiva-Tecnológica 

Diseño 

 

01/01/20 
Hasta el 
31/12/20 

Profesor Adjunto 

(SE) Diseño de Productos III Profesor Titular 
(SE) Diseño de Productos III 

01/01/20 
Hasta el 
31/05/20 

23.540 27-13143316-1 DUFOUR, Laura 

Beatriz 
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(SE) 

Diseño Gráfico I 

. Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor Titular 
(SE) Diseño Gráfico I Diseño 

01/01/20 
Hasta el 
31/01/20 

21.070 27-13324294-0 FIOCCHETTA, Yolanda 
Inés 

Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(SE) 

Introducción al Diseño 

 Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 

Asociado 
(SE) 

Introducción al Diseño Diseño 
01/01/20 
Hasta el 
31/12/20 

23.403 23-18447485-9 FIORENTINI, Ernesto 

Fabián 
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(S) 

Técnicas de Maquetería 

 Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor Titular 

(S) Técnicas de Maquetería Diseño 
01/01/20 
Hasta el 
31/12/20 

 
 

Resol. Nº 132 

 



 

LEGAJO CUIL Apellido y 
Nombres 

Cargo en el que 

se otorga 

licencia 
Espacio/s Curricular/es Disposiciones aplicables 

Cargo de 

mayor 
jerarquía a 

desempeñar 

Espacios Curriculares o  
funciones especiales 

Carreras o 

sector 

específico 
Período 

30.700 27-27402110-7 MARTIN, María Belén 
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(SE) 

Diseño de Productos Final 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Adjunto  

(SE) 
Diseño de Productos Final Diseño 

01/01/20 
hasta el 

31/05/20 

19.535 27-13806753-5 PODESTÁ, Silvia Adela Profesor Adjunto  
(SE) Diseño de Productos Final 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor  
Titular 
(SE) 

 

Diseño de Productos Final Diseño 
01/01/20 
hasta el 

31/05/20 

30.139 27-31812315-8 VILLALBA, Ayelén 

María 
Ayudante de  

Primera 
(S) 

Diseño de Productos III 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 

Adjunto  
(SE) 

Diseño de Productos III Diseño 
01/01/20 
hasta el 

31/05/20 

22.122 20-17336189-3 ROSAS, Sergio 

Eduardo 

Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(S) 

Visión I y II 
Visión I y II (Optativa) 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor  
Titular 
(SE) 

 

Taller Cerámico de Investigación 

Educativa 
Taller Cerámico IV 
Proyecto Artístico 

Cerámica 
01/01/20 
hasta el 

31/12/20 Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(S) 

Técnica y Práctica Cerámica I 

22.145 20-12287784-2 ZALAZAR, Oscar 

Profesor Adjunto  
(S) Filosofía del Arte 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor  
Titular 

(E) 

Filosofía del Diseño 
 

Seminario de Práctica e 

Investigación Educativa en 

contextos no formales 
 

Seminario de Investigación 

Educativa 

 

Diseño 
 

Musicales 
 

Artes del 

Espectáculo 
 

01/01/20 
hasta el 

31/12/20 
Profesor Titular  

(S) Filosofía del Diseño 

24.789 27-13569129-7 CASARES, Alicia 

Mercedes 
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
(S) 

Aproximación a un Texto 

Teatral 
 

Análisis del Hecho Teatral 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor  
Titular 

(S) 
Aproximación a un Texto Teatral 
 

Análisis del Hecho Teatral 
Artes del 

Espectáculo 
 

01/01/20 
hasta el 

13/08/20 

19.851 27-16169379-6 GÓMEZ, Ariana Lucía Profesor Adjunto  
(S) 

Historia de la Cultura y el 

Teatro Universales III 
 

Historia de la Cultura y el 

Teatro Universales III 

(Optativa) 
 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor  
Titular 
(SE) 

 

Historia de la Cultura y el Teatro 

Universales III 
 

Historia de la Cultura y el Teatro 

Universales III (Optativa) 

Visuales 
 

Artes del 

Espectáculo 

01/01/20 
hasta el 

31/12/20 

 
Resol. N° 132 

 



 

LEGAJO CUIL Apellido y 
Nombres 

Cargo en el que 

se otorga 

licencia 
Espacio/s Curricular/es Disposiciones aplicables 

Cargo de 

mayor 
jerarquía a 

desempeñar 

Espacios Curriculares o  
funciones especiales 

Carreras o 

sector 

específico 
Período 

25.139 27-13035279-6 BALMES, Laura Beatriz 
Ayudante de  

Primera 
(SE) 

Pianista Acompañante de 
Vientos, Cuerdas y Canto 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Adjunto  

(SE) 

Piano Complementario A-B-C-D 
Piano Complementario A y B 
Instrumento  A y B (Piano) 
Instrumento I, II, III y IV 
Piano I y II 
Piano Complementario I, II y III 
Piano Complementario para Teorías 

Musicales 
Piano Complementario 
Piano para Órgano I y II 
Piano o Clave Complementario para 

Órgano I y II 
Piano Especializado 
Piano Especializado I y II 
Piano Complementario 

Especializado 

Musicales 
01/01/20 
hasta el 

31/12/20 

27.102 20-20114795-7 ORDOÑEZ, Gustavo 
Fabián 

Ayudante de  
Primera 

(S) 
Armonía I y II 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
(SE) 

Armonía I 
Armonía II 
Armonía Práctica 
Armonía Profesional 

Musicales 
01/01/20 
hasta el 

31/12/20 

25.104 27-22821112-0 VERA, Verónica Isolina 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
(SE) 

Armonía I y II 

Art. 49 Punto II, inc. a)  
  apartado 1.a) Anexo II Decreto   
  1246/15 
. Ord. 28/00-C.S  
. Ord. 12/00-R 
. Ord. 32/16-R Anexo III 
. Art. 45 (EU) 

Profesor 
Adjunto  

(SE) 

Armonía I 
Armonía II 
Armonía Práctica 
Armonía Profesional 

Musicales 
01/01/20 
hasta el 

31/12/20 

  
RESOLUCIÓN N.º 132 

 

 
 
       lo 
 

 


